
Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów
https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/62356,Odsloniecie-tablicy-pamiatkowej-poswieconej-czlonkom-mlodzie
zowej-organizacji-De.html
26.04.2024, 07:33

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej
członkom młodzieżowej organizacji
Demokratyczna Armia Krajowa – Godowa, 10
listopada 2018
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10 listopada 2018 r. w Godowej odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą członkom
młodzieżowej organizacji Demokratyczna Armia Krajowa, którzy  pochodzili z tej
miejscowości a w latach 1949-1950 w podziemiach miejscowej szkoły przeprowadzili
kilkanaście spotkań organizacyjnych. To właśnie ówczesna młodzież z m.in. z Godowej,
Strzyżowa, Żyznowa i innych miejscowości założyła konspiracyjną organizację mająca na
celu walkę z komunistycznym zniewoleniem. 10 listopada po drogach Godowej w
zabytkowej bryczce poruszał się także ustylizowany na Marszałka Józefa Piłsudskiego jeden
z mieszkańców, który zapraszał wszystkich na uroczystości.  Przed Mszą Św. aby uczcić
100-rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę zorganizowano wspólne pamiątkowe
zdjęcie wszystkich mieszkańców Godowej. Po uroczystej Mszy Św. w Kościele pw. Świętego
Krzysztofa, której przewodniczył ks. Czesław Rzeszut mieszkańcy wraz z kompanią Wojska
Polskiego udali się pod budynek szkoły gdzie dokonano odsłonięcia i poświęcenia tablicy
pamiątkowej. W odsłonięciu udział wzięli: Jan Prokopowicz – Szef Sztabu DAK, wraz z
Eugeniuszem Konieczkowskim oraz Tadeuszem Nowakiem – członkami DAK, dr Piotr Szopa
– p.o. Naczelnika Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Rzeszowie
oraz Wojciech Małek Dyrektor Zespołu Szkół w Godowej. Po odsłonięciu odczytano apel
pamięci, a walczących o niepodległość mieszkańców Godowej uczczono salwą honorową.
Następnie wszyscy udali się do budynku szkolnego, gdzie miejscowa młodzież
przygotowała program artystyczny, a dr Szopa przedstawił historię walk o niepodległość,
szczególnie wskazując na udział w nich mieszkańców Godowej.

Tablice ufundował Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.
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